MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

AVISO DE EDITAL

EDITAL N0 004/2011– CCS DE 11DE ABRIL DE 2010

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal do Piauí (UFPI),
torna público aos interessados que estão abertas as inscrições ao processo de seleção para
contratação de Professor Substituto (uma vaga), correspondente à Classe Auxiliar Nível I, na
área de Análises Clínicas / Gerenciamento Farmacêutico do Departamento de Bioquímica e
Farmacologia - CCS/UFPI, a ser realizada conforme a Lei n 8.745 de 09/12/93 e a Lei n 9.849
de 27/10/99 e o Anexo III da Resolução 009/03-CONSUN.

I. PERÍODO E LOCAL DE INSCIÇÃO:
a. Período de Inscrição: 23 a 25/05/2011;
b. Taxa de Inscrição: R$ 38,41
c. Remuneração: R$ 1.536,46
d. Local: Secretaria do Departamento de Bioquímica e Farmacologia – SG 08 - Campus da

Ininga;
e. Horário: das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.

Teresina (PI), 17 de maio de 2011

José Guilherme F. Pompeu
Diretor do CCS/UFPI em exercício